АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22. 2MQ № Уй?

город Усть-Лабинск

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Усть-Лабинский район

от 16 января 2015 года № 27 «Об установлении отраслевых
систем оплаты труда работников муниципальных учреждений

муниципального образования Усть-Лабинский район»

В связи с повышением базовых ставок заработной платы работников
муниципальных учреждений муниципального образования Усть-Лабинский
район, руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, в целях
совершенствования систем оплаты труда работников муниципальных
учреждений муниципального образования Усть-Лабинский район,
обеспечивающих повышение уровня оплаты труда работников, усиление их
материальной заинтересованности в повышении эффективности труда,
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести следующие изменения в постановление муниципального
образования Усть-Лабинский район от 16 января 2015 года № 27 «Об
установлении отраслевых систем оплаты труда работников муниципальных
учреждений муниципального образования Усть-Лабинский район»:

1.1 Пункт 14 постановления изложить в новой редакции:
«14. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы муниципального образования Усть-Лабинский район
С.А. Завалевскую.».

1.2 Таблицу пункта 2.5 приложения № 1 к постановлению изложить в
следующей редакции:

«
Перечень должностей Базовый

должностной
оклад, руб.

Наименование должностей, отнесенных к
профессиональной квалификационной группе
«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

5516

Наименование должностей, отнесенных к
профессиональной квалификационной группе
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

5609

Наименование должностей, отнесенных к
профессиональной квалификационной группе
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

6170

Наименование должностей, отнесенных к
профессиональной квалификационной группе
«Общеотраслевые должности служащих четвертого
уровня»

8412

1.3 Таблицу пункта 2.8 приложения № 1 к постановлению изложить в
следующей редакции: «

Квалификационный разряд работ Базовый оклад,
рублей

1 2

1 Разряд работ в соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и профессий
рабочих

5422

2 Разряд работ в соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и профессий
рабочих

5516

3 Разряд работ в соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и профессий
рабочих

5609

4 Разряд работ в соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и профессий
рабочих

5702

5 Разряд работ в соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и профессий
рабочих

5798

1 2
6 Разряд работ в соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и профессий
рабочих

5981

7 Разряд работ в соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и профессий
рабочих

6170

8 Разряд работ в соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и профессий
рабочих

6356

1.4 Приложение № 2 «Базовые должностные оклады и минимальные
повышающие коэффициенты к должностным окладам по профессиональным
квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей,
специалистов и служащих муниципальных учреждений муниципального
образования Усть-Лабинский район» изложить в новой редакции согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу:
- постановление администрации муниципального образования Усть-

Лабинский район от 12 декабря 2016 года № 1328 «О внесении изменений в
постановление администрации муниципального образования Усть-Лабинский
район от 16 января 2015 года № 27 «Об установлении отраслевых систем
оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального
образований Усть-Лабинский район»;

- подпункт 4 пункта 1 постановления администрации муниципального
образования Усть-Лабинский район от 3 апреля 2017 года № 366 «О внесении
изменений в постановление администрации муниципального образования Усть-
Лабинский район от 16 января 2015 года № 27 «Об установлении отраслевых
систем оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального
образований Усть-Лабинский район».

3. Управлению экономики администрации муниципального образования
Усть-Лабинский район (Гаценко) обеспечить размещение настоящего
постановления на официальном сайте муниципального образования Усть-
Лабинский район в сети «Интернет».

4. Общему отделу администрации муниципального образования Усть-
Лабинский район (Комарова) обеспечить опубликование настоящего
постановления в средствах массовой информации.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие
с 1 января 2019 года.

Исполняющий обязанности
главы муниципального образования
Усть-Лабинский район А.А. Гедзь
112031

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
муниципального образования
Усть-Лабинский район
о т Ж Ж М № Мб

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
муниципального образования
Усть-Лабинский район
от 16 января 2015 года № 27
(в редакции постановления
администрации муниципального
образования Усть-Лабинский район
от 2 Я . О & Ш 9 № М б )

БАЗОВЫЕ ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ
и минимальные повышающие коэффициенты к должностным окладам по

профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей
руководителей, специалистов и служащих муниципальных учреждений

муниципального образования Усть-Лабинский район

Квалификационный
уровень

Должности, отнесенные к квалификационным
группам

Минимальны
й

повышающий
коэффициент

1 2 3
1. Общеотраслевые должности служащих первого уровня

Базовый должностной оклад - 5516 рубля

1
квалификацион

ный уровень

Агент, агент по снабжению, архивариус,, дежурный
(по общежитию и другое), дежурный бюро
пропусков, делопроизводитель, инкассатор,,
калькулятор, кассир, комендант, копировщик,
маркировщик, машинистка, нарядчик, оператор по
диспетчерскому обслуживанию лифтов, паспортист,
секретарь, секретарь-машинистка, секретарь-
стенографистка, статистик, стенографистка,
табельщик, таксировщик, учетчик, чертежник,
эвакуатор, экспедитор по перевозке грузов

0,00

2
квалификацион

ный уровень

должности служащих 1 квалификационного уровня,
по которым может устанавливаться производное
должностное наименование «старший»

0,02

2. Общеотраслевые должности служащих второго уровня

Базовый должностной оклад - 5609 рубля
1 2 л э

1
квалификационный
уровень

администратор, диспетчер, инспектор, инспектор
по кадрам, инспектор по контролю за исполнением
поручений, инструктор производственного
обучения рабочих массовых профессий, лаборант,
секретарь незрячего специалиста, секретарь
руководителя, техник (всех наименований),
товаровед

0,00

2
квалификационный
уровень

заведующая машинописным бюро, заведующий
архивом, заведующий бюро (справочным),
заведующий бюро пропусков, заведующий
камерой хранения, заведующий канцелярией,
заведующий комнатой отдыха, заведующий
копировально-множительным бюро, заведующий
складом, заведующий фотолабораторией,
заведующий хозяйством, заведующий
экспедицией
должности служащих 1 квалификационного
уровня, по которым может устанавливаться
производное должностное наименование
«старший»
должности служащих 1 квалификационного
уровня, по которым устанавливается II
внутри должностная категория

0,04

0,04

0,07

2
квалификационный
уровень

заведующий общежитием, заведующий прачечной,
заведующий производством (шеф-повар),
заведующий столовой, начальник хозяйственного
отдела, производитель работ (прораб), включая
старшего
должности служащих 1 квалификационного
уровня, по которым устанавливается I
внутридолжностная категория

0,15

0,13

4
квалификационный
уровень

заведующий виварием, мастер участка (включая
старшего), механик (гаража)
должности служащих 1 квалификационного
уровня, по которым может устанавливаться
производное должностное наименование
«ведущий»

0,17

0,15

5
квалификационный
уровень

начальник гаража, начальник (заведующий)
мастерской, начальник смены (участка), начальник
цеха (участка)

0,2

3. Общеотраслевые должности служащих третьего уровня
4.

Базовый должностной оклад - 6170 рубля

1 2 3
1
квалификационный
уровень

архитектор, бухгалтер, бухгалтер-ревизор,
документовед, инженер (всех наименований),
конструктор, корректор, математик, менеджер
(всех наименований), переводчик, переводчик-
дактилолог, переводчик синхронный, программист,
психолог, социолог, специалист, специалист
гражданской обороны, специалист по кадрам,
специалист по маркетингу, специалист по охране
труда, специалист по связям с общественностью,
сурдопереводчик, технолог, физиолог, электроник,
экономист (всех наименований), художник,
юрисконсульт, контрактный управляющий

0,00

2
квалификационный
уровень

должности служащих 1 квалификационного
уровня, по которым устанавливается II
внутридолжностная категория

0,07

3
квалификационный
уровень

должности служащих 1 квалификационного
уровня, по которым устанавливается I
внутридолжностная категория

0,1

4
квалификационный
уровень

должности служащих 1 квалификационного
уровня, по которым может устанавливаться
производное должностное наименование
«ведущий»

0,2

5
квалификационный
уровень

главные специалисты в отделах, отделениях,
лабораториях, мастерских

0,3

5. Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня
6.

Базовый должностной оклад - 8412 рубля

1
квали фикационный
уровень

начальник отдела, начальник штаба гражданской
обороны, руководитель службы охраны труда

0,00

2
квалификационный
уровень

главный* (диспетчер, инженер, механик,
экономист, энергетик, технолог)

3
квалификационный
уровень

директор (начальник, заведующий) филиала,
другого обособленного структурного
подразделения

0,2

<*> За исключением случаев, когда должность с наименованием «главный»

является составной частью должности руководителя или заместителя
руководителя учреждения либо исполнение функций по должности
специалиста с наименование «главный» возлагается на руководителя или
заместителя руководителя учреждения.».

Начальник управления экономики
администрации муниципального
образования Усть-Лабинский район о^^- - / ' Н.В. Гаценко